



Doctora

GLORIA EUGENIA MONTOYA HENAO

JUEZA SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD

ENVIGADO ANT.

Referencia: Proceso : Ejecutivo Singular.

Demandante : Jorge Eliecer Bustamante Tapias.

Demandado : Alexander Vanegas Sierra.

Radicado : 05266-40-03-002-2014-00102-00

Asunto: Pronunciamiento frente a la terminación y liquidación a la fecha del crédito.

JHON JAIRO GOMEZ AMAYA, mayor de edad, vecino y residente de esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía Número **70.383.563**, Abogado en Ejercicio Activo de la Profesión, con Tarjeta Profesional Número **225.179** del **Honorable Consejo Superior de la Judicatura**, en calidad de apoderado del demandante dentro del proceso de la referencia, estando dentro del término legal, de acuerdo al auto de fecha 27 de mayo de 2020, y el cual fue notificado por estados el pasado 29 de septiembre del año que avanza, en los siguientes términos,

PRIMERO: frente al número 1, de auto de sustanciación número 583, de fecha 27 de mayo de 2020, no se evidencia en la página el memorial presentado por el apoderado de la parte demandada, o link por parte del Despacho donde se pueda evidenciar el expediente, con el fin de observar en qué términos solicita la terminación.

SEGUNDO: Frente al numeral 2 del mismo auto, me permito adjuntar la liquidación del crédito a la fecha, teniendo en cuenta los abonos que se encuentran a disposición del Despacho, se adjunta una primera liquidación con abonos desde el 8

Jhon Jairo Gómez Amaya A.

📍 Carrera 42 #38 sur -13 Oficina 205, Edificio Envigado Plaza ☎ 331 9404
✉ equipolegalenvigado@gmail.com • jhonjairoequipolegal@gmail.com
☎ 311 652 5726 / 300 428 4655

de junio de 2013, hasta el 30 de marzo de 2020, y una segunda liquidación desde el 01 de abril de 2020, hasta el 30 de septiembre del mismo año, las cuales arrojan un saldo total, más las agencias en derecho, para un total de **DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS, CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS. (\$ 17.227.882,39).**

TERCERO: Frente a los abonos que haya hecho el demandado, solo me consta los que se encuentran a disposición del Despacho, tal como lo indica el Despacho en mismo auto (\$ 707.751,00), **a la fecha no tengo conocimiento de que el demandado haya realizado abonos al proceso.**

CUARTO: Frente a los oficios que librara el Despacho con destino a la Sala Disciplinaria y al Fiscal 245 Seccional de Itagüí, estaré presto a tender lo requerido por el Despacho.

QUINTO: Frente a la entrega del Despacho comisorio por parte del Despacho, me atengo a lo dispuesto por el Despacho.

Se adjunta las Liquidaciones del crédito antes indicadas.

De la Honorable Jueza Muy Respetuosamente,


JHON JAIRÓ GÓMEZ AMAYA
C. C. Nro. 70.383.563

T.P. 225.179 del C. Superior de la Judicatura.

Jhon Jairo Gomez A.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS
 Envigado, 30 de marzo de 2020

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-mar-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
8-jun-13	30-mar-20		1,5			6.000.000,00					0,00	6.000.000,00
8-jun-13	30-jun-13	20,83%	2,29%	2,292%		6.000.000,00	23	105.416,41			105.416,41	6.105.416,41
1-jul-13	31-jul-13	20,34%	2,24%	2,244%		6.000.000,00	30	134.628,00			240.044,41	6.240.044,41
1-ago-13	31-ago-13	20,34%	2,24%	2,244%		6.000.000,00	30	134.628,00			374.672,41	6.374.672,41
1-sep-13	30-sep-13	20,34%	2,24%	2,244%		6.000.000,00	30	134.628,00			509.300,42	6.509.300,42
1-oct-13	31-oct-13	19,85%	2,20%	2,196%		6.000.000,00	30	131.741,49			641.041,91	6.641.041,91
1-nov-13	30-nov-13	19,85%	2,20%	2,196%		6.000.000,00	30	131.741,49			772.783,39	6.772.783,39
1-dic-13	31-dic-13	19,85%	2,20%	2,196%		6.000.000,00	30	131.741,49			904.524,88	6.904.524,88
1-ene-14	31-ene-14	19,65%	2,18%	2,176%		6.000.000,00	30	130.559,01			1.035.083,89	7.035.083,89
1-feb-14	28-feb-14	19,65%	2,18%	2,176%		6.000.000,00	30	130.559,01			1.165.642,90	7.165.642,90
1-mar-14	31-mar-14	19,65%	2,18%	2,176%		6.000.000,00	30	130.559,01			1.296.201,91	7.296.201,91
1-abr-14	30-abr-14	19,63%	2,17%	2,174%		6.000.000,00	30	130.440,62	72.333,00		1.354.309,53	7.354.309,53
1-may-14	31-may-14	19,63%	2,17%	2,174%		6.000.000,00	30	130.440,62	95.201,00		1.389.549,15	7.389.549,15
1-jun-14	30-jun-14	19,63%	2,17%	2,174%		6.000.000,00	30	130.440,62	77.558,00		1.442.431,78	7.442.431,78
1-jul-14	31-jul-14	19,33%	2,14%	2,144%		6.000.000,00	30	128.661,81	123.550,00		1.447.543,59	7.447.543,59
1-ago-14	31-ago-14	19,33%	2,14%	2,144%		6.000.000,00	30	128.661,81	69.067,00		1.507.138,39	7.507.138,39
1-sep-14	30-sep-14	19,33%	2,14%	2,144%		6.000.000,00	30	128.661,81	47.658,00		1.588.142,20	7.588.142,20
1-oct-14	31-oct-14	19,17%	2,13%	2,129%		6.000.000,00	30	127.710,78	61.909,00		1.653.943,98	7.653.943,98
1-nov-14	30-nov-14	19,17%	2,13%	2,129%		6.000.000,00	30	127.710,78	77.204,00		1.704.450,76	7.704.450,76
1-dic-14	31-dic-14	19,17%	2,13%	2,129%		6.000.000,00	30	127.710,78	83.271,00		1.748.890,54	7.748.890,54
1-ene-15	31-ene-15	19,21%	2,13%	2,132%		6.000.000,00	30	127.948,69			1.876.839,23	7.876.839,23
1-feb-15	28-feb-15	19,21%	2,13%	2,132%		6.000.000,00	30	127.948,69			2.004.787,92	8.004.787,92
1-mar-15	31-mar-15	19,21%	2,13%	2,132%		6.000.000,00	30	127.948,69			2.132.736,61	8.132.736,61
1-abr-15	30-abr-15	19,37%	2,15%	2,148%		6.000.000,00	30	128.899,31			2.261.635,92	8.261.635,92
1-may-15	31-may-15	19,37%	2,15%	2,148%		6.000.000,00	30	128.899,31			2.390.535,24	8.390.535,24
1-jun-15	30-jun-15	19,37%	2,15%	2,148%		6.000.000,00	30	128.899,31			2.519.434,55	8.519.434,55
1-jul-15	31-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%		6.000.000,00	30	128.245,93			2.647.680,48	8.647.680,48
1-ago-15	31-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		6.000.000,00	30	128.245,93			2.775.926,41	8.775.926,41

1-sep-15	30-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%	6.000.000,00	30	128.245,93	2.904.172,35	8.904.172,35
1-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%	6.000.000,00	30	128.661,81	3.032.834,16	9.032.834,16
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%	6.000.000,00	30	128.661,81	3.161.495,96	9.161.495,96
1-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%	6.000.000,00	30	128.661,81	3.290.157,77	9.290.157,77
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%	6.000.000,00	30	130.736,54	3.420.894,31	9.420.894,31
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%	6.000.000,00	30	130.736,54	3.551.630,85	9.551.630,85
1-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%	6.000.000,00	30	130.736,54	3.682.367,39	9.682.367,39
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%	6.000.000,00	30	135.801,89	3.818.169,29	9.818.169,29
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%	6.000.000,00	30	135.801,89	3.953.971,18	9.953.971,18
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%	6.000.000,00	30	135.801,89	4.089.773,08	10.089.773,08
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%	6.000.000,00	30	140.472,91	4.230.245,99	10.230.245,99
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%	6.000.000,00	30	140.472,91	4.370.718,90	10.370.718,90
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%	6.000.000,00	30	140.472,91	4.511.191,80	10.511.191,80
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%	6.000.000,00	30	144.239,54	4.655.431,34	10.655.431,34
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	6.000.000,00	30	144.239,54	4.799.670,88	10.799.670,88
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%	6.000.000,00	30	144.239,54	4.943.910,41	10.943.910,41
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%	6.000.000,00	30	146.257,25	5.090.167,66	11.090.167,66
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%	6.000.000,00	30	146.257,25	5.236.424,91	11.236.424,91
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%	6.000.000,00	30	146.257,25	5.382.682,15	11.382.682,15
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%	6.000.000,00	30	146.199,70	5.528.881,85	11.528.881,85
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%	6.000.000,00	30	146.199,70	5.675.081,55	11.675.081,55
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%	6.000.000,00	30	146.199,70	5.821.281,25	11.821.281,25
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	6.000.000,00	30	144.181,78	5.965.463,03	11.965.463,03
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%	6.000.000,00	30	144.181,78	6.109.644,81	12.109.644,81
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%	6.000.000,00	30	144.181,78	6.253.826,59	12.253.826,59
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%	6.000.000,00	30	139.367,08	6.393.193,67	12.393.193,67
1-nov-17	30-nov-17	21,15%	2,32%	2,323%	6.000.000,00	30	139.367,08	6.532.560,75	12.532.560,75
1-dic-17	31-dic-17	21,15%	2,32%	2,323%	6.000.000,00	30	139.367,08	6.671.927,82	12.671.927,82
1-ene-18	31-ene-18	20,68%	2,28%	2,277%	6.000.000,00	30	136.622,15	6.808.549,97	12.808.549,97
1-feb-18	28-feb-18	20,68%	2,28%	2,277%	6.000.000,00	30	136.622,15	6.945.172,12	12.945.172,12
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	6.000.000,00	30	136.622,15	7.081.794,27	13.081.794,27
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	6.000.000,00	30	135.449,99	7.217.244,26	13.217.244,26
1-may-18	31-may-18	20,48%	2,26%	2,257%	6.000.000,00	30	135.449,99	7.352.694,25	13.352.694,25
1-jun-18	30-jun-18	20,48%	2,26%	2,257%	6.000.000,00	30	135.449,99	7.488.144,23	13.488.144,23
1-jul-18	31-jul-18	19,81%	2,19%	2,192%	6.000.000,00	30	131.505,19	7.619.649,43	13.619.649,43
1-ago-18	31-ago-18	19,81%	2,19%	2,192%	6.000.000,00	30	131.505,19	7.751.154,62	13.751.154,62
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	6.000.000,00	30	131.505,19	7.882.659,81	13.882.659,81
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	6.000.000,00	30	130.440,62	8.013.100,43	14.013.100,43
1-nov-18	30-nov-18	19,63%	2,17%	2,174%	6.000.000,00	30	130.440,62	8.143.541,06	14.143.541,06
1-dic-18	31-dic-18	19,63%	2,17%	2,174%	6.000.000,00	30	130.440,62	8.273.981,68	14.273.981,68
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	6.000.000,00	30	127.651,29	8.401.632,97	14.401.632,97
1-feb-19	28-feb-19	19,16%	2,13%	2,128%	6.000.000,00	30	127.651,29	8.529.284,25	14.529.284,25
1-mar-19	31-mar-19	19,16%	2,13%	2,128%	6.000.000,00	30	127.651,29	8.656.935,54	14.656.935,54
1-abr-19	30-abr-19	19,30%	2,14%	2,141%	6.000.000,00	30	128.483,61	8.785.419,16	14.785.419,16
1-may-19	31-may-19	19,30%	2,14%	2,141%	6.000.000,00	30	128.483,61	8.913.902,77	14.913.902,77
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	6.000.000,00	30	128.483,61	9.042.386,38	15.042.386,38
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	6.000.000,00	30	128.364,79	9.170.751,17	15.170.751,17

1-ago-19	31-ago-19	19,28%	2,14%	2,139%	6.000.000,00	30	128.364,79	9.299.115,96	15.299.115,96
1-sep-19	30-sep-19	19,28%	2,14%	2,139%	6.000.000,00	30	128.364,79	9.427.480,74	15.427.480,74
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	6.000.000,00	30	127.294,19	9.554.774,94	15.554.774,94
1-nov-19	30-nov-19	19,10%	2,12%	2,122%	6.000.000,00	30	127.294,19	9.682.069,13	15.682.069,13
1-dic-19	31-dic-19	19,10%	2,12%	2,122%	6.000.000,00	30	127.294,19	9.809.363,33	15.809.363,33
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.000.000,00	30	125.326,08	9.934.689,41	15.934.689,41
1-feb-20	29-feb-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.000.000,00	30	125.326,08	10.060.015,49	16.060.015,49
1-mar-20	30-mar-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.000.000,00	30	125.326,08	10.185.341,57	16.185.341,57
							10.893.092,57	707.751,00	10.185.341,57
									16.185.341,57

SALDO DE CAPITAL	6.000.000,00
SALDO DE INTERESES	10.185.341,57
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	16.185.341,57

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CAPITAL , INTERESES MORATORIOS Y AGENCIAS EN
DERECHO

Envigado, 30 septiembre de 2020

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-sep-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial ☒
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo ☐
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Ot ☐
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO		
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital liquidable	Días	Intereses
1-abr-20	30-sep-20		1,5			6.000.000,00		0,00
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		6.000.000,00	30	124.847,91
1-may-20	31-may-20	18,69%	2,08%	2,081%		6.000.000,00	30	124.847,91
1-jun-20	30-jun-20	18,69%	2,08%	2,081%		6.000.000,00	30	124.847,91
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.000.000,00	30	121.429,03
1-ago-20	31-ago-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.000.000,00	30	121.429,03
1-sep-20	30-sep-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.000.000,00	30	121.429,03
Resultados >>						6.000.000,00		738.830,82

SALDO DE CAPITAL	6.000.000,00
SALDO DE INTERESES	738.830,82
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	\$6.738.830,82
JUNIO DE 2013, AL 30 DE MARZO DE 2020, MAS ABONOS	\$10.185.341,57
MÁS AGENCIAS EN DERECHO	\$303.710,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES, MAS AGENCIAS EN DERECHO	\$17.227.882,39